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*موضع مقتدرانه آقاي رئيسي ریاست محترم جمهوری درباره حقابه سيستان 
و بلوچستان و هشدار به حاكمان افغانستان، موضع بي‌سابقه، بجا و دقيقي بود 
و مورد حمايت ملت است. اميدواريم اين هشدارها موجب تغيير رفتار حاكمان 
افغانستان در این موضوع بشود والا جمهوري اسلامي ايران با اقتدار حق مردم 

خود را خواهد گرفت.
جاوری
* براي اولين‌بار در تاريخ، نيروي دريايي ارتش جمهوري اسامي موفق شد 
با عبور از اقيانوس آرام، اطلس و هند ظرف هشت ماه، دور دنيا را طي كند. 
این یعنی آرزو و حسرت تاريخي ايرانيان در دريانوردي با راهبرد بلندمدت 
آيت‌الله خامنه‌اي محقق شد. اما رسانه‌های دشمن اجازه نمی‌دهند شما از اين 

خبر احساس قدرت كنيد.
تیموری
* سازمان فضايي ايران اعلام کرده با استفاده از ماهواره خيام، رودخانه هيرمند 
را پايش كرده است. تصاوير ماهواره‌اي نشان مي‌دهد كه حكومت افغانستان در 
برخي نقاط با انحراف مسير آب و ايجاد بندهاي متعدد، مانع رسيدن آب به 
ايران شده است. اين تصاوير به خوبي نشان مي‌دهند كه طي اين مدت مخزن 
سد روز به روز پرآب‌تر شده است و اين يعني طالبان ادعايي خلاف واقع دارد.
امینی
* عبدالحمید امام جمعه مسجدمکی زاهدان ساعت‌ها در مورد محسنات و 
ویژگی‌های انتخابات تریکه صحبت کرد اما حتی یک جمله در مورد عدم 
پرداخت حقابه مردم سیستان و بلوچستان که در نتیجه آن‌، قریب به یک 
میلیون نفر فقط ۱۰ روز دیگر آب دارند، حرف نزد. چرا از این مدعی حمایت 
از مردم عزیز خطه سیستان وبلوچستان صدایی در محکومیت اقدام غیرقانونی 
طالبان و بستن آب بر روی این مردم تشنه شنیده نمی‌شود؟ شاید بدین سبب 

که در این آب‌، نانی برای خود نمی‌بیند.
رستم‌پور
* مسئله هیرمند و حق‌آبه ایران و اختلاف میان دو کشور همسایه ایران و 
افغانستان نشان می‌دهد که »بحران آب یک بحران حاکمیتی است«، بحرانی 
که به فوریت نیازمند تصمیم‌گیری درست و اقدام بموقع مسئولان است. چرا 
که‌ بهبود شرایط زیست محیطی و حفظ جایگاه طبیعت همواره در تقویت 
امنیت ملی کشورها مؤثر بوده و بالعکس هرگونه بی‌توجهی در حوزه محیط 
زیست به خصوص مسئله آب می‌تواند آثار سیاسی اجتماعی را به وجود ‌آورد 
که آنها به نوبه خود می‌توانند زمینه‌ساز بروز منازعه و تهدیدات امنیتی بعدی 

خواهند شد. علاج واقعه را قبل از وقوع باید کرد.
کلهر
* با اینکه کارشناسان حوزه آب از مدت‌ها پیش بارها درخصوص بحران آب و 
آینده مخاطره برانگیز آن هشدار داده بودند اما متأسفانه دولت‌های قبل کمتر 
شنیدند با این حال جای امیدواری است که این بار فریاد کشاورزان و شهروندان 
سیستانی که کارد به استخوان‌شان رسیده از سوی دولت محترم شنیده شده 
است. هشدار رئیس‌جمهور به طالبان درجهت تأمین حقابه سیستان و بلوچستان 

می‌تواند نقطه شروعی برای برخورد قاطعانه و منسجم در این زمینه باشد.
موروثی
* بر اساس بررسی‌های علمی کاهش فرزند‌آوری در مناطق شمال شهر و 
مرفه‌نشین تهران بیش از مناطق دارای ساکنان کم درآمد است.ایجاد تسهیلات 
اقتصادی برای تشویق جوانان به ازدواج ونیز فرزندآوری قطعا ضرورت دارد‌، 
ولی به نظر می‌رسد عامل مهم‌تر مشکلاتی است که به سبب سبک زندگی 
نادرست به وجود آمده است. نسل من که وارد دهه هفتم زندگیم شده ام به 
یاد دارد خانواده‌های کم درآمد و پرجمعیتی را که با سبک زندگی قناعت‌آمیز 

وغیرمسرفانه ولی پر ازصفا وصمیمیت بیشترین لذت را از زندگی می‌بردند.
علی عبداللهی
* چندی پیش رسانه‌ها ازپلمب دو فروشگاه خبر دادند که برای حضور بدون 
حجاب خانم‌ها تخفیف می‌دادند! این موضوع ثابت میک‌ند یک عده برای 
ترویج بی‌حجابی مامور و اجاره شده‌اند.نباید از کنار مسئله به راحتی عبور کرد.
ضیائی
*با اینکه خودم حجاب کاملی ندارم ولی معتقدم باید به روح پرفتوح آن شهید 
بزرگوار‌،جوان برازنده‌ای که به خاطر دفاع از دو دختر جوان در مقابل اراذل 
و اوباش ایستادگی کرد و به شهادت رسید درود فرستاد و در مقابل چنین 

جوانانی باید به احترام ایستاد.
خرسندی 
* در اخبار اعلام شد در اسرائیل3200 پلیس فقط برای تأمین امنیت یک 
مراسم مستقر شده‌اند.در کجای دنیا این همه ترس حاکم است؟ بنابر این باید 
گفت ادعای قدرت رژیم صهیونیستی مزخرف و بیهوده است، صهیونیست‌ها 

به دست خودشان اسرائیل را نابود خواهند کرد.
توکلی
* گراهام سناتور ارشد آمریکایی با حالت عصبانیت در کنگره آمریکا گفته 
است: »هر ماه ۲۰ درصد درآمد نفت ایران بالا می‌رود. چرا؟ به خاطر چین. 
ایرانی‌ها دارند تحت تحریم‌ها پول بیشتری به دست می‌آورند و چین بزرگ‌ترین 
دلیل این موضوع است و ما هیچ غلطی برای مقابله با آن نمیک‌نیم.« نکته 
جالب این است که این بار خود آمریکایی‌ها می‌گویند هیچ غلطی در مورد 

ایران نمی‌توانند بکنند. 
اسلامی
* اگر دلالان و محتکران خانه‌های خالی برخورد محکمی از حکومت می‌دیدند 
درصد بالایی از مشکل مسکن رفع می‌شد. یا در مورد فرار مالیاتی اگر سفت و‌ 
محکم با فراریان از دکتر و مهندس تا مولتی میلیاردهای گردن کلفت برخورد 
صورت می‌گرفت این جماعت بساطشان را جمع میک‌ردند و یا در امر حجاب و 
معضل بی‌حجابی، چنانچه با سلبریتی‌های وقیح و هنجارشکنان فضای مجازی و 
حقیقی، محکم و با اقتدار برخورد شود قسمت اعظمی از معضل حل می‌گردید.

اقتدار حکومت لازمه نظام بخشی به جامعه است.
ستوده
* اکران فیلم هنجارشکن و موهن »برادران لیلا« به صورت غیرقانونی و بدون 
مجوز در محوطه عمومی باغ سفارت ایتالیا چندین پیام بد دارد. اول نقض 
حاکمیت جمهوری اسلامی توسط سفیر و درواقع عنصرنامطلوب ایتالیا. دوم 
حمایت آشکار از عناصر وطن‌فروش مرتبط با هر سفارتی. سوم اقدام ضدامنیتی 
کارگردان و تهیهک‌ننده فیلم. و چهارم حضور افراد مسئله‌دار و مرتبط با 
سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه در این جمع. آقایان قوه قضائیه و وزارت خارجه 

خودشان بگویند دقیقا چه برخوردی از آنها مورد انتظار است.
بهجتی
* بکیاری، گرانی، مشکلات اقتصادی و بالا بودن اجاره خانه به علاوه مهریه 
سنگین، یکی ازموانع مهم ازدواج جوانان است. دولت همان ‌قدر که برای 
فرزندآوری تایکد میک‌ند، باید شرایطی را برای کنار رفتن بازنشستگان و 
ایجاد ‌اشتغال برای جوانان فراهم کند تا با این کارها، انگیزه‌ ازدواج برای 

جوانان فاقدشغل ایجاد شود. 
علیخانی 
* معاون روابط کار وزارت تعاون و کار درباره اصلاح موادی از قانون برای 
ایجاد امنیت شغلی کارگران گفته است اخذ هرگونه اوراق بهادار از قبیل 
چک، سفته، برات و... از کارگر ممنوع است. باید کاری کرد کارفرمایان به 

این قانون تن دهند.  
تولایی
* مدیرکل راه و شهرسازی تهران به موجران توصیه کرده خانه‌هایشان را به 
قیمت مناسب به مستاجران اجاره بدهند و گرنه مشمول مالیات می‌شوند. 

ولی تازمانی که این طرح‌ به درستی اجرا نشود کارساز نخواهدبود.
یگانه
* افزایش سرسام‌آور اجاره بهای مسکن نشان می‌دهدتعیین سقف برای افزایش 
اجاره بها و اعلام برخورد با صاحبخانه‌های متخلف بدون ضمانت اجرایی مشکل 
را حل نمیک‌ند.چون بازار اجاره بها به این دستورات توجهی ندارد. باید به 

صورت عملی به داد مستاجران رسید.
انصاری
* امیدواریم روابط عمومی دستگاه‌ها پاسخگوی مطالبات پیام‌دهندگان این 

ستون مردمی باشند و سرسری عبور نکنند.
خطیبی
* در حالی که در شمال کشور باقلای پوستک‌نده یکلویی 15 هزار تومان 
به فروش می‌رسد ‌ در تهران قیمت این محصول یکلویی 70 هزار تومان 

می‌باشد.چرا؟
فهیم
*یک عضو شورای شهر تهران به درستی گفته است مناطق ۲۲ گانه 
دیگر پذیرای تراکم جمعیت تهران نیست. می‌خواهم بگویم واقعا این شهر 
از شدت تراکم دارد می‌ترکد. اقداماتی باید کرد تا حداقل کمی از مشکل 

تراکم آن کم شود؟
سوهانی

تقلای جریان تحریف
این‌بار درباره تغییر دبیر »شعام«

تغییر دبیر شورای عالی امنیت ملی پس از ده سال با فضاسازی‌های 
نامتعارف نشریات زنجیره‌ای مواجه شد.

روزنامه اعتماد در این زمینه نوشت: »ناگهانی و با سرعتی بالا رخ داد؛ 
دست‌به‌دست شدن صندلی دبیری شورای عالی امنیت ملی از علی شمخانی 
به علی‌اکبر احمدیان، روندی عجیب داشت؛ هم به لحاظ نحوه اطلاع‌رسانی، 

هم به لحاظ سرعت جابه‌جایی و مهم‌تر به لحاظ زمان این تغییر«.
اعتماد همچنین مدعی شد پشت‌پرده خداحافظی شمخانی از شورای عالی 
امنیت ملی)شعام(، ترس تندروها از احیای برجام بود. پس از نقش‌آفرینی 

شمخانی در توافق با عربستان بوده است)!(
از سوی دیگر روزنامه شرق برخلاف اعتماد که تغییر دبیر شعام را ناگهانی 
خوانده بود، نوشت: »اتفاقی که خیلی قبل‌تر از این منتظر بودیم، رخ داد، 
سرانجام سردار احمدیان با حکم رهبری به عضویت در شورای عالی امنیت 
ملی درآمد و با حکم رئیس‌جمهور دبیر شورا شد که به معنای پایان حضور 
10 ساله در پایان شمخانی است. سیدجلال ساداتیان سفیر اسبق ایران در 
لندن اعتقاد دارد دلیل اصلی برکناری شمخانی، می‌تواند به‌دلیل فشارها، 
جریان‌سازی‌ها، هجمه‌ها و تخریب‌های جبهه پایداری باشد. می‌شود گفت 
پای جبهه پایداری در برکناری شمخانی در میان است. به هر حال برخی 
گروه‌های تندرو در دوره جدید سعی دارند همه سطوح و ابعاد قدرت را از 
اقتصادی و معیشتی گرفته تا سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی در اختیار خود 
بگیرد؛ به‌خصوص آنکه شمخانی در ماه‌های اخیر سعی کرد روابط منطقه‌ای 
را به نحوی حل‌وفصل کند که بسترهای احیای برجام هم حفظ شود. اگرچه 
این اقدامات بی‌اذن مقامات انجام نمی‌شود، اما به هر حال چندان به مذاق 
جبهه پایداری خوش نیامده است؛ چون احساس کردند که پخت‌وپزهایی در 
منطقه و برجام بدون حضور آنها در حال انجام است. کمااینکه در موضوع 
احیای روابط ایران و عربستان و دیگر مسائل سیاست خارجی منطقه‌ای و 
برجام، تقریبا وزارت امور خارجه و شخص باقری کنی در ماه‌های گذشته به 

سایه رفت و عملکرد شمخانی پررنگ‌تر شد«.
درباره فضاسازی نشریات زنجیره‌ای گفتنی است که تغییرات اینچنینی، 
اولا طبیعی است. آقای شمخانی به مدت 10 سال در دبیری شورای عالی 
امنیت ملی حضور داشت، این در حالی است که دو دبیر قبلی یعنی آقایان 
جلیلی و لاریجانی، به ترتیب 6 سال و 2 سال، در این سمت حضور داشتند. 
ثانیا روند غالب متعارف این است، با تغییر دولت‌ها و قرار گرفتن رؤسای‌جمهور 
جدید  در مسند ریاست‌جمهوری شورای عالی امنیت ملی، دبیر شورا هم تغییر 
میک‌ند. اما آقای شمخانی در دولت جدید، همچنان به مدت 19 ماه در این 
سمت حضور داشت و آخرین‌بار بیشتر با هماهنگی دولت و در مدار راهبرد 
دولت آقای رئیسی، توافق با عربستان را که مذاکرات آن چندین دور به طول 

انجامید، نهایی کرد.
در این‌جا نیز فارغ از نگرش احزاب و گروه‌های سیاسی به اشخاص، 
سیاست‌های کلان نظام و دولت است که روند تصمیماتی مانند توافق دوجانبه 
با عربستان را تعیین میک‌ند. به بیان دیگر مضحک است که نشریه‌ای ادعا کند 
ترس فلان گروه یا تندروها از احیای برجام، علت تغییر شمخانی بوده است! در 
عین حال، ارتقای مذاکرات منتهی، توافق دوجانبه عربستان، به سطحی فراتر از 
مذاکرات وزارت خارجه طرفین، به درخواست طرف سعودی انجام گرفته بود.
موضوع بعدی، تلاش افراطیون غربگرا برای مصادره آقای شمخانی برای 
مطلوب خویش است و حال آنکه وی، مرزبندی‌های جدی با این جریان داشت. 
به‌عنوان مثال در ماجرای برجام، او هر چند در ابتدا )و در کلیت ماجرا( نگاه 
خوش‌بینانه داشت، اما بعدها به منتقد جدی روند توافق و خسارات آن تبدیل 
شد و فراتر از آن، در دبیرخانه شورا نقش مؤثری در هماهنگی سه قوه برای 
تصویب نهایی قانون اقدام متقابل مجلس ایفا کرد؛ در حالی که روحانی و 
برخی اطرافیانش بی‌اعتنا به عبرت‌ها و خسارت‌های برجام، مجدداً دنبال 
توافق به هر قیمت با آمریکا بودند و اگر همکاری مجلس و دبیرخانه شورا 
نبود، قطعاً خسارت‌های اقتصادی و سیاسی و امنیتی به مراتب بزرگ‌تری 

برای کشور رقم خورد.
در همین زمینه روزنامه سازندگی وابسته به حزب کارگزاران، هر چند ادعا 
کرد دو سال تحمل و تأخیر رئیسی در عدم تغییر شمخانی، نبود فرد مناسب 
بوده)!(، اما در ادامه اذعان کرد: »هرچند شمخانی تا پایان دولت روحانی بر 
سر کار خود ماند اما همان زمان هم اختلافاتی میان دولت و شمخانی در مقام 
دبیری شورای عالی امنیت ملی وجود داشت. ریشه این اختلافات معمولاً به 
توافق هسته‌ای ایران و گروه کشورهای 1+5 برمی‌گشت. جایی که شمخانی با 
امضای این توافق مخالف بود. او همچنین چندین‌بار به‌صورت علنی در اظهارات 
خود امضای برجام را یک اشتباه خواند. همچنین در زمانی که گفت‌وگوهای 
احیای برجام با حضور عباس عراقچی به عنوان معاون وزیر امور خارجه در وین 
در جریان بود، نورنیوز به عنوان رسانه وابسته به شورای عالی امنیت ملی همواره 

خبرهایی را به نقل از منابع آگاه منتشر میک‌رد که نشان می‌داد، گفت‌وگوها 
یا در مسیر توافق نیست یا متن توافق روی میز خواسته‌های ایران را تأمین 
نمیک‌ند. روندی که نشان می‌داد شمخانی با احیای برجام دستک‌م با آن 
شرایطی که دولت روحانی بر سر جزئیات آن به توافق رسیده، موافق نیست«.
یادآور می‌شود آقای شمخانی مرداد 1398 در گفت‌وگو با شبکه 
ان‌بی‌سی‌نیوز »امضای برجام اشتباه بود؛ ما نباید آن را امضا میک‌ردیم. مذاکره 
با آمریکا بی‌فایده است. ما بیش از این اجازه نداریم که فرصت ملت ایران 
را صرف روندهای بی‌حاصل کنیم. اروپایی‌ها از ما خواستند از برجام خارج 
نشویم. ما پذیرفتیم تا به اروپا فرصت بدهیم که نشان دهد توان تصمیم‌گیری 
مستقل را دارد. اروپا اگر در پرداخت هزینه‌های حفظ برجام مردد است، باید 

بداند که ایران معطل آنها نخواهد ماند«.
او همچنین تأیکد کرده بود: »هدف تحریم‌ها، مذاکره نیست بلکه وادار 
کردن ایران به تسلیم است و مادام که آمریکا این رویکرد را در پیش بگیرد، 

ایران هرگز به‌دنبال مذاکره نخواهد بود«.
این موضع شمخانی در آن زمان با عصبانیت و پرخاشگری محافل غربگرایی 
روبه‌رو شد که امروز ضمن تحریف واقعیات مسلم،‌ ادعا میک‌ند شمخانی چون 
می‌خواست برجام را احیا کند،‌ برکنار شد! این جریان در کنار روحانی،‌ به‌دنبال 

مسئولیت‌زدایی از آمریکای عهدشکن و متهم کردن طرف ایرانی است.
خالی‌بندی روزنامه کرباسچی

درباره دولت خاتمی
روزنامه تحت مدیریت غلامحسین کرباسچی ادعا کرد دولت خاتمی بهترین 

دولت‌ها در عملکرد اقتصادی بود.
هم میهن در سالگرد انتخابات دوم خرداد 1376 نوشت: چرا آن جریان 
عقیم ماند و به‌رغم دستاوردهای چشمگیر خود، نتوانست روندی پایدار را فراهم 
کند تا ایران از چرخه باطل‌ستیز سیاسی و کشمکش خارج شود و نوعی رقابت 
جانشین آن شود؟ تنش و‌ ستیزی که بلافاصله پس از پایان دوره خاتمی و با 
انتخابات 84 به اوج خود رسید و حتی کار به جایی رسید که آقای ‌هاشمی 
نیز درست یا نادرست]!![ بر روی زمین، مرجعی برای شکایت کردن پیدا نکرد 

و آن را به نزد خدا برد!
درباره دستاوردهای آن جریان باید گفت که بهترین دوره در حوزه 
آزادی‌های سیاسی و اجتماعی و فرهنگی بود که موجب افزایش امید و مشارکت 
عمومی شد. بهترین دوره اقتصادی پس از انقلاب بنا به داده‌های آماری، دوره 
اصلاحات است. روابط خارجی کشور در مسیر سازنده‌ای قرار گرفت و اعتبار 
ایران در سطح جهانی افزایش یافت. برخلاف آنچه که گفته می‌شد، اقتصاد 
در رأس امور این دوره نبود، اتفاقاً بهترین دستاوردهای اقتصادی از نظر مهار 
تورم، رشد اقتصادی، بهبود دستمزدها در مقایسه با تورم و... در این دوره است. 
مجتمع عظیم عسلویه و پارس‌جنوبی در این دوره شکوفا شد که بسیار مهم 
است. علت شکوفایی نسبی اقتصادی نیز بهبود فضای عمومی و سیاسی بود. 
بهترین برنامه‌ای که در 45 سال گذشته اجرا شد، برنامه سوم بود که مورد 
اتفاق نظر است و بهترین برنامه‌ای که تدوین شد، برنامه چهارم بود که هر دو 
در این دوره بود، ولی اجرای برنامه چهارم در دوره بعد متوقف شد و مملکت 
در سراشیبی قرار گرفت. وضعیت ‌اشتغال بسیار روشن بود؛ سالانه بیش از 
۶۰۰ هزار شغل اضافه می‌شد. به لحاظ فساد، کمترین میزان را پس از سال ۶۸ 
تاکنون در این دوره شاهدیم. ولی چرا همه این دستاوردها با آمدن احمدی‌نژاد 
در سال 84 به هوا رفت و دوم‌ خرداد فقط به یک خاطره خوش تبدیل شد؟

هم میهن می‌افزاید: »اولین و مهم‌ترین علت، عدم پذیرش این تحول و شیوه 
سیاسی از سوی ساختار رسمی بود. کافی است که گفته شود از همان ابتدا 
تحرکات براندازانه علیه دولت آغاز شد... علت دوم، فقدان رهبری قدرتمند نزد 
اصلاح‌طلبان بود که با پرهیز آقای خاتمی در ایفای این نقش، تنوعی از رفتارها 
به نام اصلاحات شکل گرفت که شامل طیف وسیعی می‌شد و چون این مجموعه 
ذیل یک رهبری منسجم نبود، هزینه‌های انواع آن سیاست‌ها را متحمل 
می‌شدند، بدون اینکه از منافع آن بهره‌مند شوند. عوارض این را در جریان 
مجلس ششم و نحوه پایان آن شاهدیم. این وضعیت منجر به مواضعی شد که 
وحدت نیروها را زایل و شرایط را برای مخالفان اصلاحات فراهم کرد که ابتدا با 
آرای حداقلی در شوراهای شهر و سپس انتخابات سال 84 به قدرت برسند. علت 
سوم، تحول ساختاری در درآمدهای ناشی از فروش نفت و درآمدهای فراوان آن 
در جامعه بود. روی کار آمدن خاتمی در شرایطی بود که کمترین درآمدهای 
نفتی را داشتیم و مدیریت چنین جامعه‌ای نیازمند عقلانیت و کاردانی بود 
ولی در سال‌های پایانی او درآمدهای نفتی فراوان شد و راه را برای حضور 
عوامگرایان فراهم کرد که باید برای آن چاره‌ای می‌اندیشیدند که نیندیشیدند«.

تحلیل روزنامه هم میهن در نوع خود منحصر به فرد است؛ چه این که با 
فرض سپری شدن 26 سال از دوم خرداد 1376، هر فضیلت نداشته‌ای را به 
دولت خاتمی و اصلاح‌طلبان نسبت داده است! اولا برخی مدیران آن دولت، 
مرکز پمپاژ تنش و درگیری‌های به شدت رادیکال به کف جامعه و کانون 
التهاب‌افکنی بودند و حتی سودای براندازی نظامی را در سر می‌پروراندند که 
با تحمل و حسن ظن و سماجت خود آن نظام بر سر کار آمده بودند. شعار 
تبلیغاتی مدعیان اصلاح‌طلبی پیش از انتخابات، از جمله »سلام بر سه سید 
فاطمی، خمینی و خامنه‌ای، خاتمی بود« و با همین فریبکاری اعتماد خیلی‌ها 
را جلب کردند که حاکی از دلبستگی به نظام و انقلاب میک‌رد، اما عملکرد 

بخش مهمی از دولت، در خدمت جریان براندازی بود.
ثانیا دولت خاتمی و اصلاح‌طلبان اگر واقعا موفق بود، نباید مردم در 
سال 1384 از نامزدهایی مانند معین و کروبی و مهرعلیزاده و‌ هاشمی عبور 
میک‌ردند در این انتخابات و در مرحله دوم، آقای ‌هاشمی به عنوان نامزد 
مورد حمایت خاتمی و همه اصلاح‌طلبان، ۱۰ میلیون و ۴۶ هزار رای کسب 
کرد و در مقابل، احمدی‌نژاد موفق به کسب رای ۱۷ میلیون و ۲۵۰ هزار نفر 
شد )۶۲ درصد آرای مأخوذه در مقابل۳۶ درصد آراء(. اگر واقعا دوره هشت 
ساله خاتمی شکوفایی اقتصاد و سیاست و فرهنگ بود، مردم نباید با این 
صراحت و جدیت از آنها عبور میک‌ردند؛ اگر هم گفته شود مردم کم‌تجربه 
بودند، طبعا باید چهار سال بعد در سال 1388، به نامزد اصلاح‌طلبان رای 
 می‌دادند که در مقابل 24/5 میلیون رای احمدی‌نژاد، 13 میلیون رای 

به دست آورد.
یادآور می‌شود تیکه کلام برخی اصلاح‌طلبان در دولت خاتمی، شعارهای 
سیاسی بود و به همین دلیل هم کسانی مثل مزروعی و عبدی و... با وقاحت 
ادعا میک‌ردند مطرحک‌نندگان مطالبات اقتصادی مردم، عوامل جناح راست 
و لشکر قابلمه به دست‌ها هستند. فساد‌های بزرگی مانند کرسنت و استات 
اویل و پتروپارس و همچنین پرونده مفاسد شهرام جزایری و حراج شرکت‌های 

دولتی به اسم خصوصی‌‌سازی یادگاری مدیریت مدعیان اصلاح‌طلبی است.
مشاهده مجموعه سیاسیک‌اری‌ها و بی‌اعتنایی به معیشت مردم موجب 
شد که به هنگام تحصن در مجلس ششم و ادعای استعفای برخی دولتمردان 
و نمایندگان شبه اصلاح‌طلب، مردم برای آنها تره خرد نکنند. افت محسوس 
مشارکت در انتخابات شوراها، از یادگاری‌های مهم همین امیدسوزی دولت و 
مجلس مدعی اصلاحات در آن دوره است. از یادگاری‌های آن دوره همچنین، 
اردک فلج و شاه سلطان حسین بیک‌فایت خواندن خاتمی از سوی طیفی از 
اصلاح‌طلبان است و همچنین تهدید خاتمی علیه دانشجویان رادیکال در 
دانشکده فنی دانشگاه تهران که گفته بود: آدم باشید! کاری نکنید که بگویم 
بیرون‌تان کنند! یادآور می‌شود بسیاری از شاخص‌های اقتصادی پس از دولت 
خاتمی، رو به بهبود گذاشت که بهبود ضریب جینی )کاهش شکاف طبقاتی( 

از مهم‌ترین آنها بود.
رویترز: آمریکا نمی‌تواند

جبهه سوم را با ایران باز کند
»آمریکا اکنون روی جنگ با روسیه در اوکراین و تقابل با چین در شرق 

دور متمرکز است و نمی‌خواهد جبهه جدیدی مقابل ایران باز کند«.
خبرگزاری رویترز در گزارشی درباره برنامه هسته‌ای ایران، از آن تحت 

عنوان آتش زیر خاکستری یاد کرد که ممکن است دوباره شعله بکشد.
رویترز به تهدید تروئکیای اروپایی برای بازگرداندن تحریم‌های شورای 
امنیت علیه ایران در صورت افزایش غنی‌‌سازی تا حد ساخت بمب اشاره کرد 
و افزود: نگرانی‌ها درباره فعالیت‌های اتمی ایران در ماه فوریه و بعد از کشف 

اورانیوم بیش از ۸۳ درصد در تاسیسات اتمی ایران بیشتر شد.
این خبرگزاری در عین حال، تمرکز آمریکا برای حفظ هم‌پیمانان خود 
در جنگ با روسیه و چین را یادآور شد و افزود: اکنون زمان بدی برای شروع 

بحران جدیدی در حوزه ایران است.
یک دیپلمات غربی در این‌باره به رویترز گفت: غربی‌ها درگیر جنگ اوکراین 
و روسیه هستند و نمی‌خواهند جبهه جدیدی باز کنند. آنها حاضرند هرکاری 

انجام دهند که مانع از تحقق غنی‌سازی ۹۰ درصدی ایران شود.
رویترز، روابط اقتصادی ایران با چین و خرید نفت جمهوری اسلامی توسط 
پکن را یکی از عوامل کاهش تاثیر تحریم‌های غرب علیه تهران ارزیابی کرد 
و نوشت: ایران ممکن است برای جلوگیری از بازگشت تحریم‌های سازمان 
ملل، از غنی‌سازی ۹۰ درصدی اجتناب کند. در شرایطی که مقامات غربی 
می‌خواهند درهای دیپلماسی را در قبال ایران باز بگذارند تنش با روسیه و 

چین می‌تواند این موضوع را به مخاطره بیندازد.
رویترز، تنش بین واشنگتن، پکن و مسکو را مانع احیای توافق هسته‌ای 
ارزیابی کرد و نوشت: معلوم نیست روسیه و چین چقدر به احیای توافق تمایل 
داشته باشند. این رسانه غربی، ارعاب، اقدام نظامی و مذاکرات جدید را سه 
راه غرب در قبال برنامه هسته‌ای ایران در صورت مرگ برجام ارزیابی کرد و 
نوشت: ارعاب می‌تواند به تهران برای رفتن به سمت بمب هسته‌ای فرصت دهد.

در سال‌های اخیر گرایش برخی خانواده‌ها به ثبت‌نام فرزندانشان در مدارس 
غیردولتی روندی افزایشی یافته است که این روند علت‌های مختلفی دارد. 
شاید بخشی از این افزایش تمایل ناشی از تغییر سبک زندگی در طبقاتی از 
اجتماع و مثلًا ارزش پیدا کردن نفس تحصیل در این مدارس یا تفاخر و... باشد 
اما در نگاه عمیق‌تر به لایه‌های دیگر این ماجرا، نگرانی والدینی را مشاهده 
می‌کنیم که به دلایل مختلف از شرایط مدارس دولتی رضایت کافی را ندارند و 
در کنار خانواده‌های متمول یا بیشتر برخوردار، طیف قابل توجهی از خانواده‌های 
متوسط هم در سال‌های اخیر حتی با وجود تحمل فشار و سختی‌های مالی، 
تحصیل فرزندانشان در مدارس غیردولتی را به مدارس دولتی ترجیح داده‌اند.
البته در همینجا باید تاکید کرد که نه می‌توان تمام مدارس غیردولتی را 
از نظر نیروی انسانی و امکانات و برنامه‌های استاندارد در یک سطح عالی و 
بدون ‌اشکال دانست و نه اینکه همه مدارس دولتی را نامناسب و فاقد کیفیت 
تصور کرد. همچنان هستند مدارسی دولتی که از برخی مدارس غیردولتی 
ضعیف )که صرفا نان نام برخی از مدارس فعال و با برنامه غیردولتی دیگر را 

می‌خورند( بهترند اما اینجا سخن از شرایط غالب بر مدارس کشور است.
یکی از عمده‌ترین استدلال‌ها و دلایل خانواده‌هایی که تحصیل فرزندشان 
در مدارس غیردولتی با هزینه‌های بالا را ترجیح می‌دهند، تراکم جمعیتی بالا 
در بیشتر کلاس‌های درس مدارس دولتی است که این موضوع در شهرهای 
پرجمعیت بیشتر هم به چشم می‌آید؛ در کنار آن کمبود امکانات و برنامه‌های 

جانبی و مکمل سیستم آموزشی و موارد مختلف دیگر هم بیان می‌شود.
در چنین شرایطی، این روزها در حالی که هنوز سال تحصیلی به پایان 
نرسیده است، بسیاری از خانواده‌ها درگیر پیش‌ثبت‌نام در مدارس غیردولتی 
برای سال تحصیلی آینده هستند و هرچند هنوز شهریه‌های مصوب از سوی 
آموزش و پرورش اعلام نشده، وقتی شهریه‌های غیررسمی اعلام شده از سوی 
مدارس و جهش نرخ شهریه‌ها را مشاهده می‌کنند نگران و مضطرب در فکر 

فرو می‌روند که آیا از پس این هزینه‌ها بر خواهند آمد؟! 
اعلام هزینه‌های40 یا50 میلیون تومانی و شاید بیشتر که این روزها برای 
ثبت‌نام مدارس غیردولتی حتی در مقطع ابتدایی به گوش می‌رسد و طبیعتاً 
در مقاطع بالاتر بیشتر هم خواهد بود شرایطی را ایجاد کرده است که شاید با 
این روند افزایشی هزینه‌ها برخی از خانواده‌ها تامین این چنین شهریه‌هایی 
را خارج از توان خود ببینند و به فکر بازگشت به مدارس دولتی باشند یا اینکه 

مجبور شوند فشار بیشتری را بر خود و خانواده تحمیل کنند.
 اما سؤال اینجاست که چرا در سال‌های اخیر آنچنان که باید برای اصلاح 
این روند کار قابل توجهی از سوی مسئولان امر انجام نشده است؟ البته بودند 
در گذشته مسئولانی که وضع مطلوبشان خصوصی‌سازی آموزش و پرورش و 
خالی کردن‌ شانه از زیر این بار سنگین اما مهم بود و شاید علت کم‌توجهی 
آنها به تقویت مدارس دولتی به نوعی فراهم کردن شرایط کوچ دانش‌آموزان 
به مدارس غیردولتی بوده باشد. این در شرایطی است که تامین امکان تحصیل 
مناسب و رایگان و با کیفیت برای همه دانش‌آموزان و برقراری عدالت آموزشی 
وظیفه‌ای است که قانون اساسی بر عهده مسئولان نهاده است و غیر از این هم 

از نظام مردمی و ارزشمدار جمهوری اسلامی انتظار نمی‌رود.
طی حداقل سه دهه‌ای که از شکل‌گیری و رشد مدارسی که ابتدا قرار بود 
»غیرانتفاعی« و بازوی کمکی نظام آموزشی باشند و امروز اتفاقاً برای برخی 
به یک تجارت پرسود تبدیل شده‌اند می‌گذرد، متاسفانه شاهد ایجاد و عمق 
پیدا کردن مظاهری از شکاف اجتماعی و خدشه به عدالت آموزشی هستیم! 

روندی که هر سال بیشتر از سال قبل به چشم می‌آید.
مگر نه اینکه قرار بر این بوده است که با ایجاد مدارس غیردولتی 
)غیرانتفاعی سابق(، کمی از بار آموزش و پرورش کاسته شده و فرصت برای 
تقویت بیشتر مدارس دولتی فراهم شود؟ پس چرا طی این سه دهه شاهد 

کم‌توجهی به مدارس دولتی و تقویت جایگاه مدارس غیردولتی بوده ایم؟
البته با نگاهی منصفانه باید به کارهای بزرگ انجام شده در سال‌های پس 
از انقلاب تاکنون درخصوص جبران کاستی‌ها در ارتباط با رشد باسوادی و 
تلاش برای جلوگیری از بازماندن افراد از تحصیل، جایگزینی مدارس کپری، 
ساخت قابل توجه مدارس در شهرها و مناطق محروم، ارتقای سطح علمی نظام 
آموزشی و...‌ اشاره کرد، اما مسئله این است که چرا در سال‌های اخیر آن طور 
که باید به تقویت مدارس دولتی و برقراری عدالت آموزشی توجه نشده است؟

آن‌طور که معاون وقت آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش سال 98 
اعلام کرده است: »براساس مصوبه 886 شورای عالی آموزش و پرورش، تراکم 
دانش‌آموزان در کلاس‌های درس دوره ابتدایی مشخص شده است که بر این 
اساس تراکم مطلوب 20 نفر و حداکثر تراکم 26 نفر است و با توجه به اهمیت 
این موضوع تأکید شده در هیچ شرایطی جمعیت دانش‌آموزان در کلاس‌های 
درس دوره ابتدایی بالای 26 نفر نباشد اما جمعیت دانش‌آموزان در 45 درصد 
کلاس‌های درس دوره ابتدایی بالای 26 نفر است یعنی 60 درصد جمعیت 

دانش‌آموزان دبستانی در کلاس‌های شلوغ درس می‌خوانند.«
وقتی تراکم دانش‌آموزان گاه تا بیش از 40 نفر در یک کلاس در مدارس 
دولتی باعث نگرانی خانواده‌ها از کاهش راندمان آموزشی و مشکلات دیگر و 
در نتیجه گرایش به سمت مدارس غیر‌دولتی می‌شود، نباید برای این مشکل 
فکری اساسی کرد؟ افزایش فضاهای آموزشی و افزایش تعداد معلم مورد نیاز 
برای حل مشکل تراکم دانش‌آموزان وظیفه‌ای است که در سال‌های گذشته به 
خوبی مورد توجه مسئولان قرار نگرفته است و حتی در تهران به نسبت جمعیت 
سرانه فضای آموزشی در مدارس دولتی با سطح مطلوب فاصله‌ای پرمعنی دارد.
وقتی نسبت به رفع کمبودهای مدارس دولتی کم‌توجهی شود و خدمات 
بهتر به ازای پرداخت پول هنگفت در مدارس غیردولتی به دست بیاید و ناگزیر 
بسیاری از دانش‌آموزان و خانواده‌ها از مدار خدمات مطلوب خارج شوند، نتیجه 
طبقاتی شدن نظام آموزش و در نهایت برخورداری دانش‌آموزان خانواده‌های 
متمول از فرصت بهتر تحصیل در دانشگاه و پس از آن فرصت بهتر شغلی و 

بیشتر شدن شکاف اجتماعی خواهد بود. 
شاهد این ادعا صحبت‌های چند روز قبل دبیر ستاد علم و فناوری شورای 
عالی انقلاب فرهنگی است که اعلام کرد: »سه هزار نفر اول کنکور در همه 
رشته‌ها در سال ۹۹ را بررسی کردیم. مشاهده شد که ۸۰ درصد افراد برتر، از 
دهک ۸ و ۹ و ۱۰ جامعه هستند. ۸۶ درصد رتبه‌های برتر )تا رتبه سه هزار( 

رشته‌های پرطرفدار هم جزء سه دهک بالای جامعه هستند.«
توجه به افزایش کیفیت مدارس دولتی بارها در بیانات و تذکرات رهبر معظم 
انقلاب مطرح شده است. ایشان در یازدهم شهریور 96 در ارتباط تصویری با 
رؤسا و مدیران آموزش و پرورش فرمودند: » یک نکته در باب عدالت آموزشی 
بحث مدارس دولتی است که مراقب باشیم مدارس دولتی جوری نباشد که 
دانش‌آموزی که در مدارس دولتی تحصیل می‌کند، احساس کند که مثلًا فرض 
کنید امکان قبولی‌اش در کنکور کمتر است؛ این ]طور[ نباید باشد. یعنی بایستی 
ما سطح مدارس دولتی را، هم از لحاظ آموزش و هم از لحاظ پرورش، جوری بالا 
بیاوریم که خود آن دانش‌آموز احساس اعتماد کند، خانواده‌ او هم که می‌خواهند 
این فرزند را بفرستند به مدرسه‌ دولتی، احساس نکنند که دارند او را به یک 
جایی بی‌پناه می‌فرستند و رها می‌کنند؛ این‌جوری نباید باشد. باید به مدارس 

دولتی به معنای واقعی کلمه رسیدگی بشود.«
رهبر انقلاب دوازدهم اردیبهشت امسال نیز در دیدار با معلمان فرمودند: 
»تقویت مدارس دولتی مهم است. نباید در کشور جوری باشد که وقتی گفته 
می‌شود »مدرسه‌ دولتی«، اوّلین چیزی که در مقابل انسان نقش می‌بندد 
ضعف مدرسه باشد؛ این نباید باشد. معلّمینِ خوب، مربیّانِ خوب، مربیّانِ 
تربیتیِ خوب، معلّمینِ متعهّد، فضاهای آموزشی قابل قبول، در مدارس 
دولتی باید وجود داشته باشد؛ این مطلب اوّل. وقتی ما به مدرسه‌ دولتی 
کم‌اعتنایی بکنیم، معنایش این است که اگر کسی بنیه‌ مالی‌اش آنقدر نبود 
که بتواند در آن مدرسه‌ای که شهریهّ می‌گیرد ثبت‌نام بکند، ناچار است که 
تن به ضعف بدهد؛ معنایش این است که کسی که بنیه‌ مالی ندارد، بنیه‌ علمی 
هم نداشته باشد. این بی‌عدالتیِ محض است؛ این‌ بی‌عدالتی به هیچ وجه قابل 
قبول نیست. پس یکی اینکه مدرسه‌ دولتی بایستی از آموزش خوب، از معلّم 
خوب، از فضای آموزشی خوب بهره‌مند بشود. مسئله‌ دوّم مدارس غیر‌دولتی 
است. البتّه بعضی از مدارس غیر‌دولتی انصافاً ابتکارات جالبی دارند، کارهای 
بسیار خوبی انجام می‌دهند؛ باید از آن ابتکارات استفاده کرد، لکن به مجموعه‌ 
مدارس غیر‌دولتی هم باید نظارت داشت. آموزش‌وپرورش خودش را فارغ نداند 

از نظارت بر این مدارس.«
حال انتظار از دولت سیزدهم که به رفع محرومیت‌ها و گسترش عدالت 
اجتماعی اعتقاد دارد این است که بیش از پیش و به صورت یک مسئله مهم 

و محوری تقویت همه‌جانبه مدارس دولتی را سرلوحه کار خود قرار دهد.
در متن پیش‌نویس لایحه برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران که 
در روزهای گذشته رونمایی شد، در ذیل ماده ‌‌۲۳۷، تقویت مدارس دولتی تا 
پایان سال اول اجرای این قانون به عنوان یکی از تکالیف دولت مورد تاکید قرار 
گرفته است اما انتظار می‌رود به دور از کلی‌گویی، شفاف‌تر و با جزئیات دقیق و 

ارائه برنامه‌های کاربردی و اجرایی به این مهم توجه ویژه شود.
سخن پایانی اینکه؛ این روزها موضوع نگرانی از کاهش نرخ رشد جمعیت 
کشور بحث داغی است و خیلی از مسئولان و کارشناسان از آن سخن 
می‌گویند و درباره تبعات آن هشدار می‌دهند، قوانین و مشوق‌هایی نیز برای 
ترمیم معضل کمبود جمعیت در نظر گرفته شده است اما شاید کمتر به این 
موضوع توجه شود که وقتی از کیفیت مدارس دولتی غفلت شود و خانواده‌ها 
به سمت مدارس گرانقیمت غیردولتی گرایش پیدا کنند، با وجود شهریه‌های 
چند ده میلیونی برای هر سال یک دانش‌آموز، یک خانواده متوسط در کنار 
سایر هزینه‌ها، توان تامین هزینه تحصیل چند فرزند را خواهد داشت؟ آیا 
هزینه‌های سنگین مدارس غیردولتی تمایل به فرزندآوری را کاهش نمی‌دهد؟

تبعات کم‌توجهی به مدارس دولتی

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
چهارشنبه ۳ خرداد ۱۴۰۲
۴ ذی‌القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۰۸

وزارت اطلاعات:  

شبکه‌ همکار با سرویس اطلاعاتی بیگانه 
متلاشی شد

کدخدایی: 

اتهامات بی‌اساس گروه هفت
رویکرد همیشگی کشورهای قدرت‌طلب است

روابط عمومی وزارت اطلاعات 
اعام کرد: با عنایات الهی و 
تلاش‌های مستمر سربازان گمنام 
امام زمان )عج(، پروژه‌ بزرگ یکی 
بیگانه  جاسوسی  سازمان‌های  از 
برای دست‌اندازی به اطلاعات 
مترددین ایرانی به خارج از کشور، 
کشف و عوامل آن بازداشت 

شدند.
در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده 
است: به استحضار ملتّ شریف ایران 
می‌رساند که در جریان تعقیب دائمیِ 
اهداف و اقدامات اطلاعاتی- عملیاتی 
متخاصم،  سازمان‌های جاسوسی 
اطلاعاتی از تمرکز خاص و سنگین 
یکی از سرویس‌ها بر ایرانیانِ متردد 
به خارج از کشور به دست آمد. ادامه‌ 
رصد و جمع‌آوری‌های اطلاعاتی در 
محیط بیگانه، روشن ساخت که از 
میان مترددین ایرانی به خارج، افراد 
مناصب مختلف  دارای مسئولیت در 
یا دسترسی به اطلاعات مهم در 

نهادهای حساس کشور و دارندگان 
تخصص‌های ویژه در رشته‌های 
مختلف، مورد رصد متمرکز سرویس 
مورد بحث قرار می‌گیرند. با حصول 
اطلاعات پیش‌گفته، اقدامات گسترده‌ 
اطلاعاتی، ضداطلاعاتی و فنی در 
داخل و خارج از کشور در دستور کار 
قرار گرفت و نهایتاً منجر به شناسایی 
شبکه‌ای از رابطین و عوامل اجرایی در 
چندین سازمان و دستگاه کشور شد. 
داد:  ادامه  اطلاعات   وزارت 
بر اساس اطلاعات حاصله، ساز و کار 
جمع‌آوری اطلاعات به ‌این ترتیب بوده 
است که سازمان جاسوسی بیگانه، نام 
افراد هدف از میانِ ایرانیانِ متردد به 
خارج از کشور را به یک سرپلُ اعلام 
میک‌رده است. آن سرپلُ، اسامی را به 
مرتبطین خود ابلاغ میک‌رد و هر یک 
از آنها به نفر بعدی منتقل میک‌ردند تا 
نهایتاً به متصدیان سامانه‌های اداری 
در چندین سازمان کشوری می‌رسید. 
این متصدیان با استفاده‌ غیرقانونی و 

غیرمجاز از پایگاه‌های داده‌ در اختیار، 
اطلاعات موجود در آن پایگاه‌ها 
پیرامونِ فرد استعلام شده را استخراج 
و به رابط‌ها تحویل می‌دادند. رابط‌ها به 
همان ترتیبِ سلسله‌مراتبی اطلاعات 
را به سرکرده‌ شبکه و او به سازمان 
جاسوسی مورد بحث تحویل می‌داد. 
با توجه به اینکه افرادِ هدف و نوع 
اطلاعات جمع‌آوری شده پیرامون آنها 
علیه  گویای مقاصد عملیاتی دشمن 
این افراد بود، لذا با کشف ابعاد موضوع 
و شناسایی عوامل اجرایی در داخل 
کشور، بلافاصله کلیه‌ دست‌اندرکاران 
شبکه اعم از سرشبکه‌ داخلی، رابط‌ها 
و متصدیان سامانه‌ها، با حکم مرجع 

محترم قضایی، بازداشت شدند.
وزارت اطلاعات ضمن تقدیر 
متعهد  کارمندان  از  صمیمانه 
سازمان‌های ذی‌ربط که در مراحل 
شناسایی شبکه‌ خیانتکار، نهایت 
همکاری را به‌عمل آوردند، اعلام 
می‌نماید که اتکا بر »اطلاعات مردم 

پایه« همچنان عمده‌ترین راهبرد و 
بزرگتر‌ین رمز موفقیت وزارت اطلاعات 
در مقابله با دسیسه‌های گوناگون 
دشمنان این ملّت و در شناسایی 
عوامل ترور، خیانت به کشور، مفاسد 
اقتصادی و نفوذ است. بر همین مبنا 
از آحاد مردم شریف استدعا دارد 
که همچون گذشته، خادمان گمنام 
خود را در شناسایی عوامل خیانت، 
یاری و راهنمایی کرده و موارد 
درخواست‌های  به‌ویژه  مشکوک، 
غیرقانونی اطلاعاتِ پایگاه‌های داده را 
به ستاد خبری این وزارتخانه )113( 
گزارش فرمایند. همچنین به معدود 
فریب‌خوردگانی که به هر دلیل به دام 
دشمنان ملتّ بزرگ ایران افتاده‌اند 
اعام می‌نماید، راه برای بازگشت 
آنها، معرفی خویش و برخورداری از 
حداکثر گذشت و رأفت اسلامی باز 
بوده و به صلاح آنهاست که پیش از 
هدر رفتن فرصت‌ها، به مسیر ملّت 

باز گردند.
عضو حقوقدان شورای نگهبان 
گروه  بی‌اساس  اتهامات  گفت: 
رویکرد  ایران،  به  نسبت  هفت 
قدرت‌طلبی  همیشگی کشورهای 
است که با وضع سازوکارهای فاقد 
اعتبار حقوقی در جامعه بین‌الملل، 
طلایه‌دار نقض هر تعهد بین‌المللی 

هستند.
عباسعلی کدخدایی، عضو حقوقدان 
شورای نگهبان در صفحه شخصی خود 
نوشت: اتهامات بی‌اساس گروه هفت 
نسبت به ایران، رویکرد همیشگی 
کشورهای قدرت‌طلبی است که با 
وضع سازوکارهای فاقد اعتبار حقوقی 
در جامعه بین‌الملل، طلایه‌دار نقض 
هر تعهد بین‌المللی می‌باشند. آیا آنها 
تا به حال به آنچه موعظه میک‌نند خود 

عمل کرده‌اند؟‌
به گزارش ایرنا، بیانیه پایانی 
نشست سران گروه ۷ در هیروشیما 
که بندهایی از آن به مداخله صریح 
در امور داخلی دیگر کشورها از جمله 
طرح ادعاهای حقوق بشری درباره 
ایران اختصاص یافته، درباره بزرگ‌ترین 
جنایات حقوق بشری جهان از جمله 
حمله اتمی آمریکا به همین شهر 
درسال ۱۹۴۵ و جان باختن هزاران 

انسان بی‌گناه سکوت کرده است.

در بند دیگری از این بیانیه 
بدون هیچ‌گونه ‌اشاره به حمایت‌های 
تسلیحاتی و نظامی و مالی و همه‌جانبه 
آمریکا و بسیاری از هم‌پیمانانش به 
اوکراین با هدف طولانی‌تر کردن 
جنگ و افزایش درآمدهای خود از 
محل فروش تسلیحات، با ‌اشاره به 
ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه 
در جنگ اوکراین، از ایران خواسته 
شده است از کمک به روسیه در جنگ 
اوکراین از جمله ارسال هواپیماهای 

بدون سرنشین خودداری کند.
پیش از این،‌ ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه بخش‌هایی از بیانیه 
نهایی اجلاس سران گروه هفت در 
هیروشیما که حاوی اتهامات بی‌پایه و 
ساختگی علیه جمهوری اسلامی ایران 

است را به شدت محکوم کرد.
کنعانی تایکد کرد: متأسفانه برخی 
کشورها چه بصورت منفرد و چه در 
قالب گروه‌بندی‌های محدود مانند 
گروه هفت، در مقام مدعی با اتخاذ 
رویکردهای یک‌جانبه، چندجانبه‌گرایی 
را به چالش میک‌شند. لذا این گروه بار 
دیگر با صدور یک بیانیه یک‌جانبه 
و غیرمسئولانه، درصدد تحمیل 
رویکردهای غیرعادلانه و غیرمنصفانه 

خود بر دیگران است.

گفت و شنود

اگه پرنده بودی!
گفت: گروه‌های اپوزیسیون در خارج کشور بدجوری به جان هم 
افتاده و در چند مورد هم کارشان به زد و خورد و فحاشی ریکک 

کشیده است.
 گفتم: بخشکی شانس! آخه این هم اپوزیسیون  است 
که ما داریم؟! راست می‌گویند که جمهوری اسلامی اگرچه 
موفقیت‌های فراوانی داشته و دارد ولی از اپوزیسیون شانس 

نیاورده و یک مشت اجََق وَجَق اپوزیسیون نظام شده‌اند!
گفت: یکی از طرفداران ربع پهلوی بعد از چندتا فحش آبدار و 
چارپاداری به سرکرده یکی از گروه‌های اپوزیسیون گفته است؛ قرار بود 

پرنده بلندپرواز باشی ولی حالا ببین به چه روزی افتاده‌ای؟!
گفتم: حالا هم برای ربع پهلوی نقش یک پرنده را دارد!

 گفت: ای عوام! کجای این حیوونای زبون‌بسته به پرنده شبیه
 است؟!

 گفتم: از یارو پرسیدند؛ اگر پرنده بودی برای ما 
چه دستاوردی داشتی؟ گفت؛ تخم می‌گذاشتم!

وزیر کشور با تاکید بر اینکه 
ساماندهی اتباع در دستور کار 
قرار دارد، گفت: اولویت برنامه 
سازمان  تشکیل  سیزدهم  دولت 

امور مهاجرین است.
با  احمد وحیدی روز سه‌شنبه 
حضور در مرکز ارتباطات مردمی 
نهاد ریاست جمهوری پاسخگوی 
پرسش‌ها، دغدغه‌ها و مشکلات 

مردم شد.
وی با‌ اشاره به ضرورت ساماندهی 
اتباع خارجی و افغان در کشور، گفت: 
برای مقابله با ورود غیرقانونی اتباع 
خارجی مرزها باید انسداد کامل پیدا 
کند و این مهم در اولویت برنامه دولت 
سیزدهم قرار داشته و راهکار اساسی 

این معضل است.
وحیدی از پیگیری طرح تشیکل 
سازمان مهاجرین در دولت خبر 
داد و گفت: در موضوع اتباع افغان 
ملاحظاتی وجود دارد، تعدادی از 
آنها در بخش‌هایی مشغول به کار 

هستند که باید درست مدیریت شوند.
وزیر کشور با تأیکد بر اینکه 
بسیاری از مهاجران افغان انسان‌های 
شریف و مورد احترام مردم ایران 
هستند، توضیح داد: ساماندهی اتباع 
در دستور کار دولت است و در این 
راستا تشیکل سازمان امور مهاجرین 

در اولویت برنامه‌ها است.
ایجاد تنش بین ملت  وحیدی 
ایران و افغانستان را از اقدامات 
پشت‌پرده دشمن دانست و گفت: 
برخی از خبرهای منتشر شده از 
شرارت‌ها صحیح نیست و ما به طور 
مداوم با نیروی انتظامی در ارتباط 

هستیم.
وزیر کشور درباره امکان مالیکت 
اموال غیرمنقول از سوی اتباع هم 
گفت: تبعه خارجی امکان خرید 
و فروش ملک در کشور را ندارد و 
نمی‌تواند مالیکت اموال غیرمنقول 
را داشته باشد. اسناد ثبتی برای آنها 
صادر نمی‌شود و اسناد قولنامه‌ای 

از سوی مراجع حقوقی و قانونی 
موضوعیت ندارد.

وحیدی در پاسخ به درخواست 
شهروندی از اهواز در زمینه تکمیل 
متروی این شهر نیز گفت: موضوع 
متروی اهواز در دستور کار است و 
با حل چالش‌ها با شرکت سازنده، 
ساخت این پروژه پیگیری خواهد شد.
بهبود شرایط  از  وی همچنین 
فاضاب اهواز خبر داد و گفت: با 
تکمیل طرح‌های در دست اقدام، 
باقی‌مانده مشکلات این حوزه هم 

حل خواهد شد.
به دغدغه‌‌  وحیدی در پاسخ 
اشتغال دهیاری از غرب کشور با 
بیان اینکه قانون، شغل دهیاران را 
پاره‌وقت می‌داند، توضیح داد: دهیاری 
نهاد عمومی غیردولتی بوده و انتخاب 
دهیاران بر عهده شورای شهر است و 
به همین دلیل دولت امکان استخدام 

آنها را ندارد.
وزیر کشور با تأیکد بر اینکه از 

سختی شغلی دهیاران آگاه است، 
گفت: تلاش بر این است با برنامه‌های 
توانمند‌سازی، دهیاران را در حوزه 
شغلی تقویت کرده و برای آینده 
شغلی آنها هم تمام توان خود را به 

کار خواهیم بست.
به گزارش ایرنا، طرح پاسخگویی 
مستقیم وزرا، معاونان و مدیران دولتی 
به تماس‌های مردمی، از آذر ماه سال 
گذشته و با ابلاغ محمد مخبر معاون 
اول رئیس‌جمهور آغاز شد. این طرح 
در راستای تأیکد و تصریح آیت‌الله 
»سید ابراهیم رئیسی« رئیس‌جمهور 
مبنی بر ارتباط مستقیم و بی‌واسطه 
دولتمردان با مردم بوده که با پیگیری 
مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست 

جمهوری در حال پیگیری است.
در جریان دور اول و دوم این 
نشست‌ها تاکنون ۳۰ وزیر، معاون و 
مدیر دولتی در مرکز ارتباطات مردمی 
حضور یافته و پاسخگوی پرسش‌های 

مردم بوده‌اند.

وزیر کشور: اتباع با تشکیل سازمان امور مهاجرین
 ساماندهی می‌شوند


